
KP-fmpt25
transpaleta manual FRUTERA

MODELO KP-fmpt25
CAPACIDAD DE CARGA

PESO

ALTURA HORQUILLA, BAJADA

RUEDA TIMÓN

RUEDAS DIRECCIÓN

RUEDAS HORQUILLA

LONGITUD HORQUILLAS

RUEDAS HORQUILLA

EAN

ANCHO HORQUILLAS

MÁX. ALTURA ELEVACIÓN

ANCHO PASILLO PALETS 
1000X12000 TRANSVERSAL

ALTURA TIMÓN POSICIÓN 
CONDUCCIÓN

RADIO DE GIRO

2500 KG

70 KG

85 MM

GOMA NEGRA

Ø180 MM

NAILON BLANCO

1000 MM

Ø 74X70

8435672787034

80/120 L

195 MM

1743/1813 MM

1214 MM

1276/1364 MM

70
Kg

•	 Bomba integrada sin soldadura, sin problemas de fugas.

•	 La fuerza del marco es más razonable y la resistencia es más confiable.

•	 El asiento del mango tiene un orificio que lo hace más conveniente para la instalación con la 
cadena de control.

•	 La velocidad de descenso de las horquillas es controlable, con válvula de sobrecarga para 
evitar la sobrecarga.


