

KP-FMPT25

TRANSPALETA MANUAL FRUTERA



MODELO	KP-FMPT25
CAPACIDAD DE CARGA	2500 KG
ALTURA HORQUILLA, BAJADA	85 MM
RUEDAS DIRECCIÓN	Ø180 MM
RUEDAS HORQUILLA	Ø 74X70
MÁX. ALTURA ELEVACIÓN	195 MM
ALTURA TIMÓN POSICIÓN CONDUCCIÓN	1214 MM
LONGITUD HORQUILLAS	1000 MM
ANCHO HORQUILLAS	80/120 L
ANCHO PASILLO PALETS 1000X12000 TRANSVERSAL	1743/1813 MM
RADIO DE GIRO	1276/1364 MM
PESO	70 KG
RUEDA TIMÓN	GOMA NEGRA
RUEDAS HORQUILLA	NAILON BLANCO
EAN	8435672787034











- · Bomba integrada sin soldadura, sin problemas de fugas.
- · La fuerza del marco es más razonable y la resistencia es más confiable.
- El asiento del mango tiene un orificio que lo hace más conveniente para la instalación con la cadena de control.
- La velocidad de descenso de las horquillas es controlable, con válvula de sobrecarga para evitar la sobrecarga.